Министерство образования Тверской области

Администрация Нелидовского муниципального  округа Тверской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия №2

172521, Тверская область, г. Нелидово, улица Мира, дом 18,

тел/факс (48-266)  5-22- 80

E-mail:  nelidovo.gimnaziya2@tvershkola.ru

ОГРН 1026901777209; ИНН 6912006040, КПП 691201001, ОКТМО 28543000

единый казначейский счёт 40102810545370000029

казначейский счёт 03234643285430003600

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г.Тверь

БИК 012809106

    Приказ

                                                              № 1/10                                от 01.09. 2025г.

О продолжительности

2025-2026 учебного года

На основании рекомендаций Министерства образования Тверской области, учебного плана и режима работы Гимназии №2 на 2025-2026 учебный год
приказываю:

1. Определить продолжительность 2025-2026 учебного года:

1 классы – 33 учебные недели;
2-11  классы – 34 учебные недели;
2. Определить сроки учебных четвертей и каникул для обучающихся 1-8, 10 классов:

1 четверть: 01.09.2025 г. – 24.10.2025 г. (8 учебных недель)
25.10.2025 г. – 02.11.2025 г. – каникулы (9 календарных дней). 03.11 и 04.11.2025 г. – праздничные дни. В школу – 05.11.2025 г.
2 четверть: 05.11.2025 г. – 30.12.2025 г. (8 учебных недель)

31.12.2025 г. – 11.01.2026 г. – каникулы (12 календарных  дней). В школу – 12.01.2026 г.
3 четверть: 12.01.2026 г. – 27.03.2026 г. (11 учебных недель)
28.03.2026 г. – 05.04.2026 г. – каникулы (9 календарных дней). В школу – 06.04.2026 г.
4 четверть: 06.04.2026 г. – 26.05.2026 г. (7 учебных недель)
Дополнительные каникулы для 1-классников – 16.02.2026 г. – 22.02.2026 г. (7 календарных дней)

Директор Гимназии  №2                                   Я.М. Стулова